
令和８年１月８日 

 一般社団法人 全国建設業協会 様  

 

特定非営利活動法人 事業継続推進機構 

事務局長 平吾 かおり 

 

 

 拝啓 初春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 

 私共、NPO 法人事業継続推進機構（BCAO）は、2005 年 8 月に中央防災会議の専門調査会（事務局：

内閣府防災担当）が「事業継続ガイドライン」を発表したことを契機とし、日本の企業社会で事業

継続を普及するために 2026 年に設立した団体です。こちらの website ご覧下さい。 

  https://www.npobcao.org/ 

 この私共の活動の一環として、優れた事業継続の取組を行っている企業・団体を毎年「BCAO アワ

ード」として表彰しております。こちらをぜひご覧ください。 

  https://www.npobcao.org/?page_id=13756 

 

 

 私共 BCAO は、2026 年に設立 20 年を迎えることから、現在募集中の BCAO アワード 2025 では、下

記の「20 年記念 BC 推進貢献賞」を募集しております。 

 ++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 過去概ね 20 年あるいはそれ以前から今日に至るまで継続して BC または BC につながる防災活動

に取組み、BC の推進に貢献した企業・団体を「20 年記念 BC 推進貢献賞」 

 とします。自薦・他薦を問わず募集します。 

 ++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 一般社団法人 全国建設業協会様におかれましては、2006 年あるいはその後早い時期に、協会に

加盟する各社・団体向けに、業界・会員の事業特性を反映した BCP のガイドラインの策定に取り組

んでおられたものと存じます。 

 つきましては、一般社団法人 全国建設業協会様に加盟している会社・団体で、約 20 年前から

現在に至るまで、企業防災や事業継続に継続的に取り組んでおられる企業・団体に、現在「20 年記

念 BC 推進貢献賞を募集中であること、そして該当するようであればご応募いただけるよう、お知

らせいただけますと誠に幸いです。BCAO アワード 2025 の応募の締め切りは、2026 年 1 月末となっ

ております。 

年初のご多忙な時期でのお願いになり、大変恐縮ではございますが、どうぞよろしくお願いいた

します。 

敬具 

 

 

同封書類 

・BCAO アワード 2025 概要 

・NPO 法人事業継続推進機構 概要 

以上 


